
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 11 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 46908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

41
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

34414 Anuncio de licitación de: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en Hospitales y
Centros Sanitarios dependientes de IGESAN, año 2013. Expediente:
352/1/00/89/12/350.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Inspección General de Sanidad de la

Defensa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
2) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n. Hospital Central de la Defensa.
3) Localidad y código postal: Madrid 28047, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

10:00 horas del 23 de octubre de 2012.
d) Número de expediente: 352/1/00/89/12/350.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en Hospitales y

Centros Sanitarios dependientes de IGESAN, año 2013.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Servicio de

vigilancia  y  seguridad  con  armas  en  el  Hospital  Central  de  la  Defensa
"Gómez Ulla". Lote 2: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en el
Centro Militar  de Farmacia de la Defensa en Madrid.  Lote 3:  Servicio de
vigilancia y seguridad con armas en el Centro Militar de Veterinaria de la
Defensa en Madrid. Lote 4: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en el
Centro Militar de Farmacia de la Defensa en Córdoba. Lote 5: Servicio de
vigilancia  y  seguridad con armas en el  Centro Militar  de Farmacia de la
Defensa en Burgos. Lote 6: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en
el Hospital General de la Defensa en Zaragoza. Lote 7: Servicio de vigilancia
y  seguridad  con  armas  en  el  Hospital  General  de  la  Defensa  en  San
Fernando (Cádiz). Lote 8: Servicio de vigilancia y seguridad con armas en el
Centro de Instrucción de Medicina Aeroespacial (Madrid). Lote 9: Servicio de
vigilancia y seguridad con armas en la Clínica Militar  de Ceuta.  Lote 10:
Servicio de vigilancia y seguridad con armas en la Clínica Militar de Melilla.

e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de enero de 2013 y el 31 de diciembre
de 2013.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.311.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 245 Jueves 11 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 46909

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

41
4

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.051.239,67 (Lote 1), 183.471,07 (Lote 2), 181.487,60 (Lote 3),
154.710,74 (Lote 4), 159.669,42 (Lote 5), 382.809,92 (Lote 6), 369.917,36
(Lote 7),  191.404,96 (Lote 8),  377.000,00 (Lote 9) y 42.000,00 (Lote 10).
Importe total: 1.272.000,00 (Lote 1), 222.000,00 (Lote 2), 219.600,00 (Lote 3),
187.200,00 (Lote 4), 193.200,00 (Lote 5), 463.200,00 (Lote 6), 447.600,00
(Lote 7), 231.600,00 (Lote 8), 388.310,00 (Lote 9) y 43.680,00 (Lote 10).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3 % del importe neto del presupuesto
de licitación..  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):  M2 (Servicios de seguridad,
custodia y protección).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:00 horas del 23 de octubre de
2012.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Inspección General de Sanidad de la Defensa.
2) Domicilio: Glorieta del Ejército, s/n. Hospital Central de la Defensa.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28047, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Glorieta del Ejército, s/n (Salón de actos del Centro de Transfusión

de las FAS).
c) Localidad y código postal: Madrid 28047, España.
d) Fecha y hora: 6 de noviembre de 2012, a las 10:00.

Madrid,  9  de  octubre  de  2012.-  El  Jefe  de  Administración  Económica  de
IGESAN.

ID: A120070183-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-10T18:02:36+0200




